
Divadlo Na Rejdišti - Pražská konzervatoř, Na Rejdišti 1, Praha 1 – Aktualizace k 28.1. 2022 

 

Technické parametry jeviště a zákulisí divadla 
Počet míst: 90 

Prostor divadla není řešen jako klasické kukátkové divadlo s pevným jevištěm, portály apod. Podlaha 

celého sálu je dřevěná, jeviště i hlediště se buduje dle potřeb a požadavků z praktikáblů. Prostor  je 

připraven i pro postavení scény do kukátkového divadla. Pro tento účel je nainstalována konstrukce 

s oponou na ruční ovládání. Do podlahy je možno přivrtávat scénickou dekoraci. 

Parametry divadelního sálu (hlediště & jeviště) 
Šířka 9,5 m 

Délka 17,3 m 

Výška 5,4 m 

Počet konzol pro „vodorovné“ tahy                                         6 + 6 

Zatížení konzoly tahu (vodorovná a svislá síla)                      100 kg 

Počet horizontálních konzol pro scénické reflektory            6 

Zatížení horizontální konzoly pro scénické reflektory          50 kg 

Počet vertikálních konzol pro reflektory                                 4 

Zatížení vertikální konzoly pro scénické reflektory               40 kg 

 

Příchod na jeviště ze zákulisí při kukátkovém divadle (z pohledu diváka) zprava po schodišti z 1. NP po 

šesti stupních nebo schodištěm z 1. PP. Při variabilním uspořádání je možnost nástupu z boků a 

z horizontu, příp. dveřmi z foyer. 

Zázemí divadla je přímo napojeno na prostory v 1. NP. Další zázemí je umístěno v 1. PP, které je 

přímo se scénou propojeno schodištěm. 

Přístup do divadla je bezbariérový. WC pro invalidy je v těsné blízkosti foyer. 

Divadlo je klimatizováno. 

 

Technické vybavení scény divadla 

Praktikábly :  20 x 100 – 4ks                       Hlediště divadla - Elevace 

                        40 x 100 – 4ks                       ( Složeno z praktikáblů ve čtyřech stupních,  

                        60 x 100 – 2ks                        možnost změny a rozebrání )                                                       

                        80 x 100 – 2ks                       20 x 200 – 4ks                      

                        20 x 200 – 10ks                     40 x 200 – 4ks                  

                        40 x 200 – 10ks                     60 x 200 – 4ks                   

                        60 x 200 – 14ks                     80 x 200 – 4ks                

                        80 x 200 – 4ks 

                      100 x 200 – 2ks 

 

Paravany – 11ks 

Schody k praktikáblům ( výška ) -  40 cm – 4ks ( různé šířky ) 

                                                          - 60 cm – 2ks ( různé šířky ) 

                                                          - 75 cm – 1ks ( různé šířky ) 


